\\ KONTRATE E THEMELIMIT
- TE SHOQERISE ME PERGJEGJIESI TE KUFIZUAR
"DUDAJ-GROUP" SHPK

Neni 1

Ne ortaket:

1. Adriatik Dudaj i biri 1 Gafurit i datelindjes 1970, lindur e banues ne Tirane, rruga
Sami Frasheri, nr.41.

2.Gafur Dudaj i biri i Feriatit 1 datelindjes 1939, lindur ne Vlore, banues ne Tirane,
rruga Sami Frashri, nr.41.

3.Besnik Dudaj 1 biri i Gafurit i datelindjes 1968, lindur e banues ne Tirane, rruga
Sami Frasheri, nr.41.
me vullnetin tone te plote e te lire sot me daten 06.05.1998 krijuam shogerine me
pergjegjesi te kufizuar te emertuar "DUDAJ-GROUP" SHPK.

Neni 2

Selia e shoqerise do te jete ne Tirane, rruga Hamdi Pepa, nr.40. Me vendim te
asamblese se ortakeve mund te hapen agjensi, filiale, dege apo forma te tjera shoqerish
brenda dhe jashte teritorit te Shqiperise.

Neni 3
Kohezgjatja e veprimtarise se shogerise do te jete 10 vjet dhe do te filloi nga
momenti i regjistrimit te saj ne regjistrin tregtar te gjykates Tirane, me perjashtim te
rasteve kur mbaron sipas parashikimeve ne ligj ose kur vendos asmbleja e ortakeve.

Neni 4

Shogeria ka si objekt te veprimtarise se saj: Import -eksport te mallrave
industriale, ushqimore, bujgesore, blegtorale e nenprodukte te tyre, fruta perime, pajisje
elektronike e elektrike, elektro shtepiake, hidro sanitare, tekstile, veshmbathje, galanteri,
artistike, bizhuteri, lende drusore e materiale ndertimi, punime me duralumin, pije alkolike
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¢ freskuese, hapje restorantesh, bar - bufe, mini markete. Transport udhetaresh e
w mallrash. Tregtim automjetesh, makineri e pajisje, pjese kembimi per to, vajra lubrifikante,
> pika servisi, veprimtari turistike. Shtypje dhe botim te letersise artistike, kulturore,

" shkencore, filozofike, fetare, informative dhe te ilustruar per femije dhe te rritur, shtypje
gazeta, revista, relkama te ndryshme, flete palosje, etiketa, blerje e shitje makineri e pajisje
poligrafike, tregtim, transport, shperndarje e botimeve.

Neni 5

Kapitali themeltar i shogerise eshte 100.000 leke i formuar ne mase te plote nga
kontributi i ortakeve si me poshte:

1. Adriatik Dudaj ka derdhur 40.000 leke qe perbene 40 % te kapitalit themeltar te
shoqerise.

2. Gafur Dudaj ka derdhur 30.000 leke ge perbene 30 % te kapitalit themeltar te
shogerise.

3. Besnik Dudaj ka derdhur 30.000 leke qe perbene 30 % te kapitalit themeltar te
shogerise.
Mbi bazen e kontributit te kapitalit do te ndahet fitimi i realizuar gjate veprimtarise se
shoqerise, mbi kete baze ortaket do te perballojne edhe humbjet qe mund te kete shoqeria.

Neni 6
Per nevoja te punes dhe te ushtrimit te aktivitetit te saj shogeria mund te ¢ele
llogari ne ¢do banke te njohur me ligj, qofte kjo private ose shtetrore.
Neni 7
Per nevoja te punes kjo shogeri mund te punesoje edhe puntore e specialiste te
ndryshem me kontrate te rregullt pune sipas ligjeve ne fugi.
Neni 8
Administratore i shogerise eshte Adriatik Dudaj i cili eshte pergjegjes per shkelje
ligjore, per shkelje te statutit ose per gabime e faje te kryera gjate administrimit.

At ka te drejte te perfagesoje shoqerine ne mardhenie me te tretet, te kryeje veprime
financiare, te lidh kontrata, te emeroje ekonomist, avokat, te perfagesoje shogerine ne

tender.
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Neni 9

Shogeria do te rregullohet perveg ketij akti edhe me norma te percaktuara ne
statutin e saj. Akti i themelimit u perpilua ne 4 kopje per tu administruar sipas ligjit.

ORTAKET

ADRIATIK DUDA) GAFUR DUDAJ BESNIK DUDAIJ

S

REPUBLIKA E SHQIPERISK
NOTERIA TIRANE g
Nr..%J Y. . rep

Nr../% 2 kol
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VERTETIM

Ne Tirane sot me daten .. #/.9. /... 1998 para meje noteres u paragiten
personalisht Adriatik Dudaj per identitetin e te cilit u sigurova me leter njoftim, Gafur
Dudaj per identitetin e te cilit u sigurova me letter njoftim, Besnik Dudaj per identitetin e
te cilit u sigurova me leter njoftim.. Ata jane madhore me zotesi te plote juridike per te
vepruar te cilet deklaruan se sa me siper eshte kontrata e themelimit te shogerise
"DUDAJ-GROUP “, redaktuar jashte kesaj zyre sipas vullnetit te tyre te plote e te lire e
nenshkruan para meje noteres dhe une i vertetoi firmat sipas ligjit.

BULTE TAKSE:



SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
"DUDAJ GROUP" SH.P.K

FORMA, BAZA JURIDIKE, SELIA

Neni 1
Ne ortaket Adriatik Dudaj, Gafur Dudaj, Besnik Dudaj me daten 06.05.1998
krijuam shoqerine me pergjegjesi te kufizuar ¢ emertuar "DUDAJ GROUP" sh.p.k
Neni 2
Shogeria eshte formuar sipas legjislacionit shqiptar dhe si person juridik fillon me
regjistrimin e saj ne regjistrin tregtar te gjykates se rrethit Tirane.
Neni 3
Shogeria € ka seline ne Tirane, rruga Hamdi Pepa, nr.40. Shogeria mund te
ndryshoj seline e saj me vendim te asamblese se ortakeve.
Neni 4
Shogeria zhvillon veprimtarine e saj ne perputhje me legjislacionin shqiptar dhe me

statutin e saj ne teritorin e Republikes se Shqiperise dhe jashte tij.

FUSHA E AUTORITETIT TE PALEVE

Neni 5

Fusha e autoritetit te ortakut, pergindja e fitimeve ose e humbjeve, kompetencat ge
gezon ne marrjen € vendimeve do te kene si kriter baze kapitalin e shogerise.




LIBRI 1 SHOOERISE

Neni 6

Per te saktesuar veprimtarine e vet ekonomike si dhe mardheniet e punes, shogeria
do te kete librin € vet i cili do te quhet libri i shogerise.

KONFIDENCIALITET!

Nem 7
Ortaket si dhe personat e tjere te pranuar ne shogeri bien dakort qe te mos |
ekspozojne asnje personi te jashtem informacionet qe disponon shogeria kontratat qe dote
lidhe si dhe planet ose gellimet ge ka per te ardhmen.

Nen 8

Te gjitha aktet dhe dokumentat qe nxirren nga shogeria te destinuara per te tretet
si letrat faturat lajmerimet dhe publikimet e ndryshme duhet te tregojne lexueshem emrin e
shogerise.

OBJEKTI
Neni 9

Shogeria ka si objekt te veprimtarise se saj: Import -eksport te mallrave industriale,
ushqimore, bujqesore, biegtorale ¢ nenprodukie te tyre, fruta perime, pajisje elektronike e
elektrike, elektro shtepiake, hidro sanitare, tekstile, veshmbathje, galanteri, artistike,
bizhuteri, lende drusore ¢ materiale ndertimi, punime me duralumin, pije alkolike €
freskuese, hapje restorantesh, bar - bufe, mini markete. Transport udhetaresh e
malirash, Tregtim automjetesh, makineri € pajisje, pjese kembimi per to, vajra lubrifikante,
pika servisi, veprimtari turistike. Shtypje dhe botim te letersise artistike, kulturore,
shkencore, filozofike, fetare, informative dhe te ilustruar per femije dhe te rritur, shtypje
gazeta, revista, relkama te ndryshme, flete palosje, etiketa, blerje e shitje makineri e pajisje
poligrafike, tregtim, transport, shperndarje e botimeve.




KOBEZGJATJA E SHOQERISE

Neni 10

Shogeria do te zhvilloj aktivitetin e saj 10 vjet, duke filluar nga data e regjistrimit
te saj ne regjistrin tregtar te gjykates se rrethit Tirane, me perjashtim te rastit te mbarimit
te afatit sipas kushteve te parashikuara ne ligj ose me vendim te asamblese se ortakeve.

KAPITALI THEMELTAR

Neni 11

Kapitali themeltar i shoqerise eshte 100.000 leke: Shogeria mund te shtoje
kapitalin e saj sipas vendimit te asamblese se ortakeve.

KONTRIBUTET

Nem 12

Kapitali themeltar i shogerise eshte i formuar ne mase te plote nga kontributi i
ortakeve si me poshte:

1. Adriatik Dudaj ka derdhur 40.000 leke qe perbene 40 % te kapitalit themeltar te
shogerise.

2. Gafur Dudaj ka derdhur 30.000 leke qe perbene 30 % te kapitalit themeltar te
shoqerise.

3. Besnik Dudaj ka derdhur 30.000 leke ge perbene 30 % te kapitalit themeltar te
shogerise.

Mbi bazen e kontributit te kapitalit do te ndahet fitimi i realizuar gjate veprimtarise
se shoqerise, mbi kete baze do te perballohen nga ortaket edhe humbjet ge mund te kete
shogeria.

LENIA DHE TRANSFERIMI I PJESEVE TE KAPITALIT

Neni 13
Pjeset ¢ kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme tek personat ¢ trete ne

gofie se vendos per kete asambleja e ortakeve. Gjitheashtu ato jane lirisht te
transferueshme ne rast ndarje pasurore mes bashkeshorteve si dhe ne rruge trashgimie.
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Transferimet e pjeseve te kapitalit themeltar duhet te vertetohen me nje akt

noterial.

STRUKTURA JURIDIKE DHE ADMINISTRIMI I SHOQERISE

Neni 14

Shogeria rast pas rasti mund te hapet me ane filiali, dege, agjensi ne te gjitha ato
vende ku do te shikoje interes ne permbushjen ¢ qellimit te saj ne te gjithe teritorin €

Republikes se Shqiperise ose jashte tij.

Neni 15

Organet e shogerise jane si me poshte:
1.Asambleja e ortakeve,

2. Administratori,
3 Komisioni i eksperteve kontabel. Detyrat € komisionit te ekspertve kontabel caktohen ne

perputhje me ligjin per kontabilitetin.

ADMINISTRATORI

Nem 16

Administratore i shogerise eshte Adriatik Dudaj i cili eshte pergjegjes per shkelje
ligiore, per shkelje te statutit ose per gabime e faje te kryera gjate administrimit.
Al ka te drejte te perfagesoje shogerine ne mardhenie me te tretet, te kryeje veprime
financiare, te lidh kontrata, te emeroje ekonomist, avokat, te perfagesoje shogerine ne

tender.

LIBRAT E SHOQERISE, BILANCI, SHPERNDARJA DHE LIKUJDIMI

Neni 17

Shogeria eshte e detyruar te mbaje dokumentacionin kontabel. Librin e shoqerise
1e te cilin shenohen emri 1 plote i shogerise, ortaket, kapitali themeltar si dhe vendimet e

merr asambleja e ortakeve.




Neni 18

Bilanci financiar mbyliet ne 31 dhjetor te ¢do viti. Llogarite vjetore, raportet mbi
Aloperacionet e vitit financiar dhe raportet e hartuara nga eksperti kontabel miratohen nga
asambleje e ortakeve.

‘ Miratimi i dokumentave mbi veprimtarine vjetore behet brenda nje afati prej 6

Neni 19

Asambleja e ortakeve nepermjet vendimeve qe merr realizon te gjithe veprimtarine
e shogerise. Ajo percakton drejtimet kryesore te veprimtarise, vendos per bilancin vietor,
per ndryshimet ne statut, ne aktin e themelimit, per shtimin e kapitalit, per pranimin ne
shogeri te ortakeve te tjere, te gjitha keto ne Zbatim te ligjit per shoqerite tregtare.

Shoqeria pergjigjet vetem me pasurine e saj. Ajo nuk pergjigjet per detyrimet qe
ortaket e saj marrin persiper si persona fizik tej veprimarise se shogerise, po keshtu ortaket
nuk pergjigjen personalisht per detyrimet e shogerise dhe nuk perballojne personalisht
humbjet e shogerise tej kontributit te kapitalit te vene nga secili.

Nem 20
Administratori ndjek drejtimet e aktivitetit te shogerise. Asambleja e ortakeve
vendos per fuqine puntore, per pagat e tyre sipas marreveshjes se dyanshme, ne perputhje
me ligjet shqiptare.
Neni 21
Likujdimi i shogerise mund te behet me vendim te asamblese se ortakeve ose per
shkaqe ligjore. Per kete asambleja e ortakeve vendos per menyren & likujdimit te saj.
Caktohet nje ose disa likujdatore. Keta bejne kujdes qe shogeria te likujdoje me pare
detyrimet ge ajo u ka personave fizik e juridik.

Neni 22

Shogeria ka vulen e saj me permbajtic "DUDAJ GROUP" SHP.K. TIRANE
Albania.




DISPOZITA TE PERGJIITHSHME

Neni 23

Persa nuk eshte shkruar ne kete statut gjate veprimtarise se shogerise do te behen
plotesime me vendim te asamblese se ortakeve sipas ligjeve perkatese shqiptare per
shogerite tregtare.

Nem 25

Te gjitha mosmarreveshjet qe mund te lindin gjate ekzistences se shogerise ose
gjate periudhes se likujdimit do ti paragiten per zgjidhje gjykates kompetente.

Neni 26

Ky statut eshte hartuar ne 4 kopje per tu administruar sipas ligjit.

ORTAKET

ADRIATIK DUDAJ GAFUR DUDAJ BESNIK DUDA]J

Y

REPUBLIKA E SHOIP.

VERTETIM

Ne Tirane sot me daten 7—/ S / _....1998 para meje noteres u paraqgiten
personalisht Adriatik Dudaj per identitetin ¢ te cilit u sigurova me leter njoftim, Gafur
Dudaj per identitetin e te cilit u sigurova me letter njoftim, Besnik Dudaj per identitetin e
te cilit u sigurova me leter njoftim, Ata jane madhore me zotesi te plote juridike per te
vepruar te cilet deklaruan se sa me siper eshte statuti i shoqerise "DUDAJ GROUP “,
redaktuar jashte kesaj zyre sipas vullnetit te tyre te plote ¢ te lire e nenshkruan para meje
noteres dhe une vertetoi firmat sipas ligjit.




